
AKT   THEMELIMI 
 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
 

Albania Fruit & Vegetables shpk 
 

NENI 1 
FORMIMI 

Sot me date  20.03.2024  themeluesit qe firmosin me poshte: 
 

1. Z.Elton Kuka , shtetas Shqiptar, i biri i Reshatit, i datëlindjes 28-07-1976, lindur në 
Tirane, banues në Tirane, madhor me zotësi të plotë për të vepruar, mbajtës i 
letërnjoftimit me Nr.: H60728042L 
 

 
Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 „Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare „ si dhe Ligji  
9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themeloj me vullnet te lire 
shoqerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim Albania Fruit & Vegetables  
sh.p.k. 
 

NENI 2 
SELIA 

Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar Albania Fruit & Vegetables  sh.p.k., 
Rr.Presidenti George W.Bush perballe Parlamentit,hyrja e pare,Kati II Tirane Shqiperi. 
Shoqeria ka te drejte te hape filiale ne te gjithe vendin. 
 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Albania Fruit & 
Vegetables sh.pk eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB  Tirane. 
 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise Albania Fruit & Vegetables sh.pk eshte: 
Eksport i te gjitha prodhimeve bujqesore te fresketa, Shit-blerjen e farave, fidaneve, 
medikamenteve per mbrojtjen nga semundjet dhe demtuesit. 
Ngritjen e industrise perpunuese. Permiresimin dhe organizimin per kultivimin e pemtarive 
dhe perimeve me qellim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhimit si dhe te tregetimit te 
produkteve te tyre. Mbjellje, rritje, dhe perpunim te te gjitha prodhimeve bujqesore.  Nxitjen 
dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin dhe tregetimin e 
prodhimeve te fermereve. 
 

NENI 5  
KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali fillestar i shoqërisë  Albania Fruit & Vegetables sh.pk  është 100.000 leke dhe 
1 kuot 100 % ortak si me poshtë:  
  

1. Një kuote me vlere 100,000 Leke Z. Elton Kuka ne masën 100 % ( Njeqind 
perqind ) te kapitalit themeltar. 
 

Kapitali fillestar është i nënshkruar dhe shlyer tërësisht nga themeluesit , ata mund të 
ndryshojnë sipas vendimit që mund të marrin ortakët , por asnjëherë nuk mund të 
pakësohet nën nivelin e kapitalit themeltar. 



 
NENI 6  

ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA  
 

Organet drejtuese te shoqërisë Albania Fruit & Vegetables shpk janë: 
 Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendimmarres 
 Administrator është Z. Elton Kuka nr personal H60728042L  Kohëzgjatja e 

administratorit është 5 vjet, deri 20.03.2029 
 

NENI 7 
Organizimi i shoqerise ,marredheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj, 
shprehen ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe 
sherbejne per zhvillimin e marredhenieve ne kete shoqeri. 
 
                                                                    NENI 8 
Veprimtarine e saj, shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqiptar. 
 

NENI 9 
Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen 
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti si dhe legjislacioni shqiptar  dhe 
kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate  
 
Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
Albania Fruit & Vegetables shpk ne QKB ne kete dite shoqeria Albania Fruit & 
Vegetables shpk njihet si person juridik  
 

 
 

ORTAKU I VETEM I  SHOQERISE  “Albania Fruit & Vegetables” sh.p.k. 
 

       Z. Elton Kuka    
     
                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 




